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Nietoperze mają swoje domki
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Wczoraj (16.10) w Rudniku zawieszono pierwsze budki dla nietoperzy. Jak się okazuje w
Gminie Hażlach jest ich całkiem sporo. Teraz te pożyteczne ssaki będą miały swoje domki,
które przygotowały całe rodziny uczestniczące w projekcie „Ratujmy nietoperze”.

Budkę dla nietoperzy zawiesił m.in. Wójt Gminy Hażlach/ fot. MSZ

Pierwsze budki dla nietoperzy zostały wczoraj (16.10) zawieszone przy „Kicaku Przyrodniku” oraz przy Szkole
Podstawowej w Rudniku. Budki pojawią się również w lesie, koło Domu Przyrodnika oraz Gminnego Ośrodka
Kultury, a także w ogrodach rodzin które je zrobiły. W sumie wykonano 30 budek.

W ten właśnie sposób zakończył się projekt „Ratujmy nietoperze”. Na realizację którego  Rudnik pozyskał środki z
Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich oraz Giving Circle. Na uczestników projektu czekały prelekcje o
przyrodzie, warsztaty fotograficzne oraz wycieczki. Uwieńczeniem była wczorajsza (16.10) akcja wieszania budek. W
wydarzeniu tym wzięli udział oprócz uczestników zajęć, również samorządowcy. Osobiście budkę zawiesił m.in. Wójt
Gminy Hażlach Grzegorz Sikorski oraz Członek Zarządu Powiatu Cieszyńskiego Marcin Ślęk.

Pomysł aby zrobić budki dla nietoperzy podsunął nam znany w naszym regionie przyrodnik Andrzej Pająk.
Po sukcesie zeszłorocznej akcji ratowania ptaków i wieszania budek dla ptaków zwrócił naszą uwagę na
nietoperze. Powiedział, że trzeba im pomóc, bo nikt o nich nie pamięta, a są bardzo pożyteczne. Chronią
nas od wszystkich niechcianych owadów – przyznała Sylwia Grzebień Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju
Wsi Rudnik.

Prezes Stowarzyszenia dodała, iż był to międzypokoleniowy projekt integrujący lokalną społeczność nad realizacją
którego czuwała m.in. Katarzyna Czendlik. Będziemy edukować i obalać mity o nietoperzach. Nietoperze są ważnym
ogniwem w skomplikowanym układzie powiązań międzygatunkowych. Oprócz tego, że redukują populacje różnych
gatunków owadów, same są też pokarmem dla innych zwierząt, np. sów. Każda grupa organizmów, także
nietoperze, jest niezbędna do sprawnego funkcjonowania całego ekosystemu – na te właśnie aspekty zwracali
uwagę podczas prezentacji, swojego zresztą zwycięskiego projektu, przedstawiciele Stowarzyszenia na Rzecz
Rozwoju Wsi Rudnik, biorący udział w wydarzeniu Giving Circle.
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